Ausgleichszahlung:

a) Zahlungsverpflichtung:

Die Zweitantragstellerin  H.M , verpflichtet sich dem Erstantragsteller  J.M. , aus
dem Titel der Aufteilung des ehelichen Gebrauchsvermögens und der ehelichen
Ersparnisse eine Ausgleichszahlung im Betrag von EUR 7.500,00 (in Worten:
Euro siebentausendfünfhundert 00/100 Cent) dies bar bei Abschluss dieser
Scheidungsfolgenvereinbarung und Abgabe eines Rechtsmittelverzichtes beider Parteien.

................"

In der Folge erhob das Finanzamt bei beiden Vergleichspartnern den Verkehrswert
der Liegenschaft mit Wohnhaus in Höhe von € 260.000,00 und den Verkehrswert der